
 
    Strategický plán investičního rozvoje ICT SU 2021-2027 

Aktualizovaná 2. verze (28. ledna 2021) 
 
 
 
 
 

 
    
Jan Nosek & kol. [1/3] 28.01.2021 12:21 
  

Slezská univerzita v Opavě | Centrum informačních technologií 
Na Rybníčku 1 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 634 | http://cit.slu.cz 

Pravidla užívání IDK SU 

Úvodní ustanovení  

- Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) vystavuje studentům /absolventům /zaměstnancům 
průkaz studenta /absolventa /zaměstnance ve formě čipových identifikačních karet (dále jen 
„IDK“) 

- IDK všech typů jsou opatřeny těmito údaji: 
 Jméno 
 Příjmení 
 Fotografie 
 Identifikátor osoby 
 Číslo karty 
 Datum narození 
 Platnost licence (v případě průkazu s jakoukoli licencí) 
 Číslo licence (v případě průkazu s jakoukoli licencí) 
 Platnost (vizuální – netýká se průkazu absolventa) 

- Typy průkazů: 
1. Licencované  

 ISIC (International Student Identity Card) 
 ALIVE Student 
 ALIVE Absolvent  
 ITIC 
 ALIVE Zaměstnanec  

2. Nelicencované 
 Student 
 Absolvent 
 Zaměstnanec 

- Student / absolvent / zaměstnanec SU se stává držitelem IDK ihned po podpisu předávacího 
protokolu. 

- Držitel IDK je povinen seznámit se s pravidly užívání IDK SU a dodržovat je. 
- IDK slouží k identifikaci jejího držitele po celé SU i u partnerů SU (v případě licencovaných IDK 

i u partnerů GTS Alive). 
- Každé fyzické osobě – studentovi nebo zaměstnanci SU – je vydán průkaz (IDK), který je aktivní 

v elektronických systémech SU po celou dobu jeho studia nebo zaměstnaneckého poměru. Kromě 
této elektronické platnosti je s každou IDK svázána i tzv. vizuální platnost, která je na IDK 
vyznačena a kterou lze prodlužovat re-validačními známkami. 

- Ve znění zákona č. 111/1998 Sb. (§57) je dokladem o studiu na vysoké škole v řádném studijním 
programu průkaz studenta. Dle čl. 9 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity 
v Opavě v úplném znění platném od 1. 9. 2013 je student povinen se při kontrole studia prokázat 
platným průkazem studenta opatřeným aktuální fotografií. V tomto případě se jedná 



 
o elektronickou platnost svázanou s aktivním stavem studenta v informačním systému studijní 
agendy. 

- V případě, že si držitel ponechá IDK i po zániku oprávnění k jejímu používání, nese držitel plnou 
odpovědnost za její zneužití.  

- IDK je nepřenosná. Držitel neumožní disponovat průkazem třetím osobám, včetně osob blízkých ve 
smyslu občanského zákoníku.  

- IDK lze používat do posledního dne měsíce a roku doby platnosti uvedené na průkazu nebo na re-
validační známce (platnost re-validační známky má přednost). 

- IDK je majetkem SU a to po celou dobu držení a užívání studentem / absolventem / zaměstnancem. 
- Držitel se zavazuje chránit IDK proti mechanickému poškození. 
- SU ručí za to, že s osobními údaji držitele průkazu je nakládáno v souladu s ustanovením zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních dat. 
- IDK studenta / zaměstnance je platná  pouze po dobu trvání studia / zaměstnaneckého poměru. 
- Platnost IDK absolventa je omezena pouze v případě licencovaného průkazu a to platností re-

validační známky. 
- Karta není kreditní ani platební kartou. 

Ztráta, poškození, odcizení 

- V případě poškození IDK je za toto poškození odpovědný její držitel. Poškozenou IDK lze nahradit 
novou IDK za manipulační poplatek 150Kč. 

- V případě ztráty nebo odcizení IDK je její držitel povinen o této skutečnosti neprodleně uvědomit 
SU. 

- Pokud držitel nesplní svou informační povinnost o odcizení nebo ztrátě IDK, nenese SU žádnou 
odpovědnost za případné neoprávněné užití IDK, ani za případné neoprávněné uplatnění nároku na 
slevu. 

- IDK se nesmí ohýbat, lámat nebo jinak mechanicky ničit. 
- V případě poškození, ztráty nebo odcizení poskytne SU novou IDK studentovi / absolventovi / 

zaměstnanci po vyplnění elektronické žádosti o IDK a po uhrazení manipulačního poplatku, 
v případě licencovaného průkazu po uhrazení manipulačního a licenčního poplatku. 

Výměna IDK 

- Bezplatná výměna IDK není možná zejména v těchto případech: 
1. IDK je viditelně nalomená, nastřižená, deformovaná. 
2. Je porušena celistvost IDK (díra, střih, zlomení). 
3. IDK je ohnutá (průhyb IDK ležící na stole je nejméně v jednom místě větší než 2 mm). 
4. Na povrchu jsou vrypy a prohlubně. 
5. Další vzhledová poškození. 

Vrácení IDK 

- Student, který je držitelem IDK je povinen při ukončení studia kartu vrátit na příslušné výdejní 
místo. V případě přerušení studia bude karta elektronicky zablokována. Výdejní místo je povinno 
změnit příslušný stav karty. 

- Zaměstnanec, který je držitelem IDK je povinen při ukončení pracovního poměru kartu vrátit na 
příslušné výdejní místo nebo sekretariát. 



 
 

Změna osobních údajů 

- Student SU 
1. Pokud dojde ke změně údajů, které jsou uvedeny na kartě, je osoba povinna o této změně 

informovat příslušné studijní oddělení.  
2. Po změně osobních údajů v IS/STAG student vrátí IDK příslušenému kartovému centru. 
3. Student podá žádost o novu IDK. Při odesílání žádosti student zodpovídá za správnost 

uvedených údajů. V případě výskytu nesrovnalostí, kontaktuje student příslušné kartové 
centrum nebo studijní oddělní.  

4. Výdej nového průkazu je v tomto případě zpoplatněn manipulačním poplatkem 150Kč. 
Výroba průkazu neproběhne dříve, než bude požadovaná částka připsána na účet SU.  

- Absolvent SU 
1. Pokud dojde ke změně údajů, které jsou uvedeny na kartě, je osoba povinna o této změně 

informovat příslušné kartové centrum. Dále bude postupovat podle poskytnutých pokynů. 
2. Výdej nového průkazu je v tomto případě zpoplatněn manipulačním poplatkem 150Kč. 

Výroba průkazu neproběhne dříve, než bude požadovaná částka připsána na účet SU. 
- Zaměstnanec SU 

1. Pokud dojde ke změně údajů, které jsou uvedeny na kartě, je osoba povinna o této změně 
informovat personální oddělení SU.  

2. Zaměstnanec vrátí IDK příslušenému kartovému centru. 
3. Zaměstnanec podá žádost o novu IDK dle pokynů poskytnutých v kartovém centru. Při 

odesílání žádosti zaměstnanec zodpovídá za správnost uvedených údajů. V případě výskytu 
nesrovnalostí, kontaktuje zaměstnanec příslušné kartové centrum nebo personální 
oddělení.  

4. Výdej nového průkazu je v tomto případě zpoplatněn manipulačním poplatkem 150Kč. 
Výroba průkazu neproběhne dříve, než bude požadovaná částka připsána na účet SU.  

Využívání slev s průkazem ISIC, ALIVE, ITIC 

- IDK je platná pouze s podpisem jejího držitele a má být proto podepsána ihned po převzetí. 
- Sleva může být poskytnuta pouze držitelům platného průkazu ISIC/ALIVE/ITIC. 
- Slevy lze využít opakovaně. Případné pravidla omezující četnost využití si určují jednotliví 

obchodníci sami. 
- Držitel průkazu je o svém záměru využít slevu povinen informovat obchodníka před zahájením 

čerpání služby či nákupu zboží. Pozdější požadavek na poskytnutí slevy může být obchodníkem 
odmítnut. 
 

 


